
5.2.2019

Bilanční tisková konference za rok 

2018

plk. Mgr. Vladislav Husák



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

2

P R I O R I T Y  K R A J S K É H O  Ř E D I T E L S T V Í  P O L I C I E  

L I B E R E C K É H O  K R A J E  P R O  R O K  2 0 1 9

2018

1) Personální stabilizace a doplňování 
početních stavů na všech úrovních KŘP

2) Řešení problematiky extremismu a problémů 
spojených s národnostními menšinami

3) Kyberkriminalita – prověřování a vyšetřování 
informační kriminality se zaměřením na TČ 
na úseku hospodářské TČ, a na úseku 
mravnosti a mládeže

4) Dopravní nehodovost chodců

5) Trestná činnost páchaná na seniorech

6) Dobudování a zahájení provozu ÚZ Kořenov, 
Rokytnice n/J

7) Plnohodnotné využití nově vybudovaného 
výcvikového polygonu v Janově n/Nisou

8) Rozvíjení a zintenzivnění mezinárodní 
policejní spolupráce

2019

1) Personální stabilizace a doplňování 
početních stavů na všech úrovních KŘP

2) Kyberkriminalita – prověřování a 
vyšetřování informační kriminality se 
zaměřením na TČ na úseku hospodářské 
trestné činnosti, a na úseku mravnosti a 
mládeže

3) Bezpečnost na silnicích – povinnost 
poutání řidičů a spolujezdců

4) Trestná činnost páchaná na seniorech

5) Eliminace drog ve veřejném prostoru

6) Rozvíjení a zintenzívnění mezinárodní 
policejní spolupráce

7) Účelová zařízení Kořenov a Rokytnice 
– dobudování a zajišťování provozu



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

3

SLUŽBA KRIMINÁLNÍ 

POLICIE 

A 

VYŠETŘOVÁNÍ



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

4

S TAT I S T I K A  T R E S T N É  Č I N N O S T I  N A Ú Z E M Í  L I B E R E C K É H O  

K R A J E
Přehled o zjištěné trestné činnosti v roce 2018 v porovnání s rokem 2017

Okruh sledovaných ukazatelů 2017 2018

rozdíl v 

% rozdíl

kriminalita celkem 8672 9065 4,3 393

kriminalita na tis. obyvatel 19,4 20,6 5,8 1,2

objasněno trestných činů 4667 4988 6,4 321

stíháno osob 4411 5804 6,2 362

objasněnost v % 53,82 55 2,1 1,18

zkrácené přípravné řízení 1887 2060 9,1 188

Celková kriminalita na území 

kraje srovnání let 2017 a 

2018 a přehled republiky dle 

indexu kriminality 2018

Kraj Nápad
Index 
krim. Objas. Objas. % Zatíženost

KŘP HL. M. PRAHY 47601 38 12129 25 43

KŘP LIBERECKÉHO KRAJE 9065 21 4988 55 23

KŘP ÚSTECKÉHO KRAJE 16560 20 10466 63 24

KŘP MORAVSKOSLEZSKÉHO 

KRAJE

23465 19 12456 53 23

KŘP JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 19562 17 8101 41 20

KŘP PLZEŇSKÉHO KRAJE 9923 17 4812 48 21

KŘP KARLOVARSKÉHO KRAJE 5034 17 3383 67 21

KŘP OLOMOUCKÉHO KRAJE 9332 15 5631 60 17

KŘP STŘEDOČESKÉHO KRAJE 19210 15 9292 48 18

KŘP JIHOČESKÉHO KRAJE 8861 14 6005 68 17

KŘP KRÁLOVÉHRADECKÉHO 

KRAJE

6723 12 4460 66 16

KŘP ZLÍNSKÉHO KRAJE 6199 11 4245 68 13

KŘP PARDUBICKÉHO KRAJE 5558 11 3675 66 13

KŘP KRAJE VYSOČINA 5312 10 3152 59 13



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

5

S TAT I S T I K A  T R E S T N É  Č I N N O S T I  N A Ú Z E M Í  L I B E R E C K É H O  

K R A J E

3
8

2
0

,6

2
0

1
9

1
7

1
7

1
7

1
5

1
5

1
4

1
2

1
1

1
1

1
0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0
Index kriminality = nápad na 1.000 obyvatel

4
3

2
4

2
3

,5

2
3

2
1

2
1

2
0

1
8

1
7

1
7

1
6

1
3

1
3

1
3

0,0

20,0

40,0

60,0
Zatíženost = index krim.+(počet policistů/počet 

obyvatel)*1000



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

6

ROZLOŽENÍ KRIMINALITY PO ÚZEMNÍCH ODBORECH V ROCE 2018

Z údajů o počtu trestných činů přepočítaných na tisíc obyvatel 

vyplývá, že výrazně nejbezpečnějším okresem Libereckého kraje je i 

nadále okres Semily s „pouhými“ 11 skutky. V Jablonci nad Nisou 

připadá na tisíc obyvatel 21,3 skutku. Velmi podobnou statistiku mají 

hustě osídlený okres Liberec (23,1 skutků) i rozlohou velký okres 

Česká Lípa (20,6 skutků). 

Česká Lípa
24%

Jablonec nad Nisou
22%

Liberec
45%

Semily
10%



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

7

VÝVOJ  MAJETKOVÉ KRIMINALITY 2018

V roce 2018 došlo k nárůstu nápadu majetkové kriminality o

101 skutků, objasněnost tohoto druhu trestné činnosti

vzrostla o 105 skutků a drží se na úrovni 30 %

7987 7899 7830

8625

7151

6128

4677

4182 4283

1896
2083

1858
2100

1875 1717
1443 1316 1421

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

MAJETKOVÉ TRESTNÉ ČINY 2010 -2018

nápad

objasněno



4.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

8

VÝVOJ  NÁSILNÉ  KRIMINALITY 2018

Násilná trestná činnost postupně klesá, meziročně to bylo o

17 oznámených skutků. V roce 2018 byly na území kraje

šetřeny tři případy trestného činu vraždy. U dvou případů šlo

o dokonané vraždy, v jednom případě se jednalo o stádium

přípravy. Ve všech případech vražd byli zjištěni pachatelé.

1102

1223

1071
1039

996

920

800
743 726

807

896

753 725 712
650

597
529

487

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

NÁSILNÉ TRESTNÉ ČINY 2010 -2018

nápad

objasněno



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

9

HOSPODÁŘSKÁ  KRIMINALITA 2018

V rámci projektu KOBRA, byly zajištěny hodnoty za 80 mil. korun.

Narostl objem skutků oznámených na základě kontrolních hlášení.

Jedná se o sofistikovaná jednání řetězců firem, jejíž odhalování je

složité. Jsou zaznamenávány případy zneužití drobných daňových

dokladů (zavádění fiktivních účtenek z maloobchodu do účetnictví

společnosti) ve výši do deseti tisíc Kč v objemu několika miliónů.

1 107 1 142

1 001

1 141
1 213

1 163
1 102 1 084

1 375

584
626

489

594
660 630 633 664

898

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA 2010 -2018 nápad

objasněno



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

10

KRIMINALITA V KYBERPROSTORU 2018

Stejně tak jako v předchozích letech je i v roce 2018 zaznamenán

nárůst mravnostních trestných činů páchaných prostřednictvím

internetu v souvislosti s problematikou dětské pornografie, či

například zločinu sexuální nátlak páchaný prostřednictvím sociálních

sítí. Jedná se o mravnostní trestnou činnost páchanou zejména na

mládeži, kde je mimo prováděná šetření kladen důraz i na

preventivní osvětu, zejména nebezpečí v prostředí sociálních sítí.

2

12

24

1

8

24

4 4

32

4
1

17

0

5

10

15

20

25

30

35

sexuální nátlak (§ 186) Šíření pornografie (§ 191) Výroba a jiné nakládání s
dětskou pornografií (§§ 192 -

193)

Mravnostní trestné činy v kyberprostoru na KŘP 
Libereckého kraje v letech 2017 a 2018

2017 Nápad 2017 Objasněno 2018 Nápad 2018 Objasněno



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

11

KRIMINALITA V KYBERPROSTORU 2018

• Sofistikovanost kybernetických útoků si i nadále v roce 2018 udržovala

vzrůstající trend – nové těžko odhalitelné techniky a metody

• Zaměření preventivní činnosti PČR, tak aby docházelo k minimalizaci

případných škod.

• Oblast kryptoměn, zejména Bitcoin a Monero, které jsou i nadále hojně

užívány k páchání kyberkriminality a k zastírání finančních prostředků

získaných podvodným jednáním.

• Hromadné útoky, kdy jsou prostřednictvím jedné e-mailové zprávy

osloveny desítky až stovky uživatelů, kterým je vyhrožováno

nejrůznější újmou (nejčastěji zveřejněním intimních fotografií nebo

videí, pakliže nedojde z jejich strany k poslání kryptoměny na

konkrétní adresu).

• Rovněž dochází k nárůstu skutků cílících na obchodní společnosti,

kterým jsou zasílány k úhradě faktury za neexistující závazky jevící se

jako požadavek jednatele dané firmy, či jiné oprávněné osoby, nebo

faktury představující oprávněný závazek, u nichž pachatel pozměnil

údaje o příjemci peněz.



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

12

DROGOVÁ KRIMINALITA 2018

Drogová kriminalita je ovlivněna dostupností léčiv poskytujících

prekurzory pro výrobu některých drog v sousedním Polsku a

sousedním Německem jako významným odbytištěm, což jsou

faktory, které přímo vybízejí pachatele využít území Libereckého

kraje k výrobě anebo alespoň k tranzitu drog nebo jejich prekurzorů.

134

151
160

208

232
244

271

221

191

100

117 123 123

174 178 180

164

129

0

50

100

150

200

250

300

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

DROGOVÁ KRIMINALITA 2010 -2018

TOXI CELKEM (součet 4
hlavních kateg.)

TOXI OBJASNĚNO (počet)



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2017   plk. Mgr. Vladislav Husák

13

DOPRAVNÍ

POLICIE



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

14

S TAT I S T I K A N E H O D O V O S T I  2 0 1 8  S R O V N Á N Í  L E T

4366
3864 3620 3859 3788 3572

3889 4086
4443 4558

Dopravní nehody v roce 2018 v porovnání s rokem 2017

Počet DN +/- Usmrceno +/- TZ +/- LZ +/- Alkohol +/- Drogy +/-

Liberec 1854 66 6 0 44 5 790 75 109 22 12 8

Česká Lípa 1420 89 12 3 26 1 332 -26 63 9 11 4

Jablonec n. N. 700 1 0 -4 6 -4 207 -9 46 4 4 -2

Semily 584 -41 3 -2 18 0 220 -24 39 -8 1 -5

Kraj 4558 115 21 -3 94 2 1249 16 257 27 28 5

Vývoj dopravní nehodovosti



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

15

S TAT I S T I K A N E H O D O V O S T I  2 0 1 8   P Ř Í Č I N Y

Přehled nehodovosti v silničním provozu za rok 2018 v Libereckém kraji,

hlavní příčiny dopravních nehod (jen řidiči motorových vozidel)

počet DN +/- usmrceno +/- alkohol +/-

rychlost 667 -79 9 1 60 0

předjíždění 68 -12 1 0 3 -1

přednost 361 -34 4 2 10 1

způsob jízdy 2353 138 7 -3 122 16

V roce 2018 došlo k usmrcení 40%

nepřipoutaných řidičů a 60%

nepřipoutaných spolujezdců. Činnost

policistů bude proto v roce 2019

prioritně zaměřena na kontrolu

„Povinnosti být za jízdy připoután

bezpečnostním pásem“



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

16

U S M R C E N Ý C H  O S O B  P Ř I  D O P R AV N Í C H  N E H O D Á C H  

N A Ú Z E M Í    L I B E R E C K É H O  K R AJ E  2 0 0 9  – 2 0 1 8  

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

25

18

26 25

20

28

23

19

24
21

Pořadí
Nejtragičtější příčiny nehod zaviněných řidiči motorových 

vozidel

počet 

usmrcených

1. nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky 8

2. vjetí do protisměru 4

3. nedání přednosti 4

4. jiný druh nesprávné jízdy 2

5. řidič se plně nevěnoval řízení vozidla 1

6. nezvládnutí řízení vozidla 1

7. předjíždění 1



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

17

V Y H O D N O C E N Í  P R I O R I T Y  2 0 1 8  

„ S N Í Ž E N Í  N E H O D O V O S T I  S  C H O D C I “

Stanoveného cíle bylo z větší části dosaženo. Policisté krajského ředitelství

investovali do splnění priority mnoho úsilí na poli prevence i represe, v absolutní

statistice dopravních nehod chodců došlo k minimálnímu navýšení dopravní

nehodovosti. Byl zaznamenán nárůst dopravních nehod s účastí chodce pouze o

3%. Za velmi pozitivní považujeme skutečnost, že v letošním roce nedošlo k

žádnému smrtelnému zranění chodce.

LB CL JN SM KŘP LK

61
35 39 27

162

74
40 34 19

167

2017 2018

Dopravní nehody s účastí chodců 

LB CL JN SM KŘP
LK

18
9 12 8

47

20
14

7 6

47

2017 2018

Dopravní nehody zaviněné chodci



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

18

D O P R AV N Ě  B E Z P E Č N O S T N Í  AK C E  A O PAT Ř E N Í  –

R O K  2 0 1 8  

V průběhu roku 2018 bylo realizováno celkem 58

dopravně bezpečnostních akcí.

17x TISPOL a republikové akce

8x Krajské akce 14

4

4

22

14

republikové, TISPOL

krajská DBA X

krajská DBA Y

okresní DBA X

okresní DBA Y



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

19

POŘÁDKOVÁ

POLICIE



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

20

P Ř E S T U P K O V É  Ř Í Z E N Í  N A Ú S E K U  D R O G

Jednou z priorit policistů služby pořádkové policie Krajského ředitelství policie

Libereckého kraje je problematika drog se zaměřením na veřejný prostor.

V průběhu posledních let se daří dlouhodobě zjistit a objasnit ročně okolo 1.300

přestupků na úseku drogové problematiky ve veřejném prostoru. Policisté pořádkové

služby se spolupodílí v boji s drogovou závislostí, snaží se eliminovat užívání drog na

veřejnosti přístupných místech, svou činností a preventivním působením se snaží

odrazovat děti a mládež od užívání alkoholu a ostatních návykových látek.

Pořádková policie se svým aktivním přístupem snaží ovlivnit pocit bezpečí v

lokalitách veřejnosti přístupných (parcích, náměstích, dětských hřištích) a cíleně působit

na širokou veřejnost v oblasti drog.

Podíl jednotlivých OPL u přestupků 2018

Marihuana 66%

Amfetamin 17%

Pervitin 11%

Extáze 3%

Kokain 2%

Hašiš 1%

zjištěno přestupků na 

úseku drog

2016 2017 2018
meziroční 

rozdíl

přestupky OPL -

CELKEM
1382 1289 1486 197

PŘ držení OPL 564 622 864 242

PŘ řízení pod vlivem 

OPL
818 667 622 -45



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

21

P Ř E H L E D  S P O R T O V N Í C H  AK C Í  V  L I B E R E C K É M  K R AJ I

Sportovní akce
počet 

účastníků

počet 

nasazených 

policistů

4 Relevations 7.500 38

JIZERSKÁ 50 9.000 59

RALLY BOHEMIA 10.000 30

FORTUNA liga 2018/2019
FC SLOVAN LIBEREC - FC BANÍK OSTRAVA 4.695 270

FORTUNA liga 2018/2019 
FC SLOVAN LIBEREC - SK SLAVIA PRAHA 8.875 292

Pohár UEFA 2018/2019
FK JABLONEC, A.S. – FC RENNES 4.712 174

Extraliga hokej 2018/2019 
BT LIBEREC – HC VERVA LITVÍNOV 6.815 18

FORTUNA liga 2018/2019 
FK JABLONEC - FC SLOVAN LIBEREC 3.338 153

Pohár UEFA 2018/2019
FK JABLONEC, A.S. VERS. – FC DYNAMO 
KYJEV 5.077 405

V průběhu roku 2018 byla na teritoriu

Libereckého kraje zajištěna a realizována

policejní opatření k zajištění veřejného

pořádku u příležitosti konání 352

sportovních, kulturních nebo politických

akcí s průměrnou návštěvou 6.717 osob

na sportovních a 12.067 osob na

kulturních akcích.

NEJVĚTŠÍ KULTURNÍ AKCE

 Czarotek free party - technopárty

 Benátská noc – hudební festival

v areálu Vesec Liberec

 České hrady – hudební festival, hrad

Bezděz

 Macháč 2018– hudební festival, pláž

jezera v obci Doksy

 Maloskalská noc – hudební festival

Malá Skála

 Svijanské slavnosti – hudební a pivní

festival

 Kulturní akce a jarmarky

Ze strany KŘP-L bylo Ø nasazeno 146 policistů k 

zajištění veřejného pořádku na sportovních akcích 

a 84 policistů na kulturních akcích



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

22

P Ř E H L E D  N AS A Z E N Í  K R AJ S K É  P O Ř Á D K O V É  
J E D N O T K Y  P Ř I  Z AJ I Š Ť O V Á N Í   AK C Í  V  L I B E R E C K É M  
K R AJ I  2 0 1 8  

V průběhu roku 2018 byla k rajská pořádková jednotka KŘP-L

nasazena:

 21x rizikové fotbalové utkání,

 6x rizikové hokejové utkání,

 1x doprovod fanoušků,

 2x akce HAD a mládež ,

 5x nasazení na technoparty,

Výpomoc dalším krajům při zajišťování akcí:

 2x nasazení jako výpomoc v rámci BO Klimakemp 2018

v KŘP Ústeckého kraje

Za rok 2018 provedeno 10 nasazení Antikonfliktního týmu při

 9x fotbalové utkání

 1x výpomoc pro AKT Ústeckého kraje v BO Klimakemp



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

23

CIZINECKÁ

POLICIE



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

24

P O Č E T  K O N T R O L  P R O V E D E N Ý C H  V  R O C E  2 0 1 8

Policisté odboru cizinecké policie svou činností v roce 2018:

• zkontrolovali 25.686 cizinců,

• uložili celkem 2.9 70 pokut v celkové částce 1.539.800,-Kč, kdy z více jak

75 procent šlo o pokuty uložené v souvislosti s porušením zákona o

pobytu cizinců a zbylé pokuty uložili policisté v souvislosti s BESIP a

veřejným pořádkem,

• provedli 33 policejních akcí zaměřených zejména na neoprávněné

zaměstnávání cizinců, neoprávněný pobyt cizinců a pátrání po osobách,

• zkontrolovali 1.980 ubytovacích zařízení,

• zkontrolovali 3.541 provozoven.

St átn í

příslušnost

Počty c izinců

2017

Počty c izinců

2018

Ukrajina 4 979 5464

Slovensko 4636 4858

Vietnam 2043 2043

Polsko 1433 1479

Mongolsko 1258 1747

Bulharsko 655 749

Rusko 552 591

Německo 567 574

Moldávie 389 449

Rumunsko 427 392



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

25

S TAT I S T I K A P Ř E S T U P K Ů  A S P R Á V N Í C H  Ř Í Z E N Í  V  

R O C E  2 0 1 8

Bylo zahájeno 243 správních řízení, z toho bylo 3 řízení zastaveno a ve 184 případech

vydáno rozhodnutí o správním vyhoštění.

P   Ř   E   S   T   U   P   K   Y SPRÁVNÍ DELIKT SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

BP z.č.326/99
dopr. cizinci

předané
BLOKOVĚ správní

řízení
ZAHÁJENO ZASTAVENO

ROZHODNUTÍ 

o správním 

vyhoštění

ks Kč ks kč počet Kč

ROK 2017 2649 1164700 374 155900 16 324 205600 6/29000 188 8 148

ROK 2018 2560 1245000 316 134900 10 454 294800 0 243 3 184

MEZIROČNÍ ROZDÍL -89 80 300 -58 -21 000 -6 130 89 200 55 -5 36



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

26

PERSONÁLNÍ

ODBOR



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

27

PERSONÁLNÍ SITUACE NA KRAJSKÉM ŘEDITELSTVÍ 2018

Přijetí a odchody pracovníků v roce 2017

policisté
občanští 

zaměstnanci

vlastní nábor 38 Přijato 45

z jiné složky PČR 7 ukončení  28

do jiné složky PČR 28

ukončení služeb.
45

poměru

V průběhu roku 2018 byl

podstav okolo 50 policistů. Od

1.12.2018 došlo k navýšení o

51 tzv. rozvojovou tabulku

Největší podstav má ÚO Česká

Lípa 38 policistů, nejvíce

stabilizované jsou krajské

útvary

Porovnání skutečného a systemizovaného počtu pracovníků

policisté  občané Celkem

systemizovaný stav k 1.1.2018 1 342 305 1647

skutečný stav k 1.1.2018 1 289 299 1588

systemizovaný stav k 31.12.2018 1 393 305 1698

skutečný stav k 31.12.2018 1 275 304 1579

Rozdíl k systemizovanému stavu  k 31.12.2018 118,0 1 119



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

28

NÁBOR POLICISTŮ NA KRAJSKÉM ŘEDITELSTVÍ 2018

NÁBOR 79
48 

mužů
62% mužů

21 žen 38% žen

PŘIJATO 38
34 

mužů
89,5% mužů

4 ženy10,5% žen

ZAMÍTNUTO 41

psychologické 

vyšetření 
41

Testováno 79, úspěšných 

48 (52%)

rejstřík trestů 0

jiné důvody 0

odvolání 

žádosti 

uchazečem

0



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

29

M E Z I N Á R O D N Í  P O L I C E J N Í  S P O L U P R Á C E  V  R O C E  

2 0 1 8

• Probíhá úzká spolupráce

s policejními složkami

Spolkové republiky

Německo a Polské

republiky, jak na úrovni

vedení, tak i úrovni

potřeb každodenního

výkonu služby. Nadále

jsou plánovány společné

hlídky za účasti policistů

všech tří států, jak pro

zajišťování klidu a

veřejného pořádku při

kulturních a sportovních

akcí, ale i k pravidelnému

výkonu služby.

Organizační článek

v ČR v PR
v 

SRN

ČR-

SRN-

PR

ČR-

PR

ČR-

SRN

celke

m

OOP Jablonné v 

Podj.
6 0 8 0 0 0 14

OOP Hrádek n.N. 1 0 2 17 9 0 29

OOP Nové Město 

p.S.
1 1 0 0 0 0 2

OOP Frýdlant 0 0 0 0 9 0 9

DI Liberec 10 11 0 0 0 0 21

ÚO Jablonec n.N.* 3 1 0 0 0 0 4

OOP Mšeno 0 2 0 0 0 0 2

OOP Jablonec n.N. 0 0 0 0 0 0 0

OOP Tanvald 1 0 0 0 0 0 1

OOP Železný Brod 0 0 0 0 0 0 0

OOK Jablonec n.N. 0 0 0 0 0 0 0

OCP 29 44 15 0 0 0 88

OOP Rokytnice 2 0 0 0 0 0 2

Celkem 53 59 25 17 18 0 172



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

30

M E Z I N Á R O D N Í  P O L I C E J N Í  S P O L U P R Á C E  V  R O C E  

2 0 1 8

Ve vedení Saské policie došlo na přelomu roku ke změnám:

 nový Saský zemský policejní prezident Horst Kretzschmar

 Na Policejním ředitelství Görlitz odešel k poslednímu lednu 2019 

Torsten Schultze, nástupce prozatím není znám.

Dalšími partnery jsou na Zemském kriminálním úřadu Patric Kleine 

a na  Spolkovém policejním ředitelství Pirna Jörg Baumbach

V Polsku jsou našimi partnery

• komandant Krajského ředitelství 

Wroclaw nadinsp. Tomasz 

Trawiński

• velitel Nadoderského oddílu 

pohraniční stráže - gen. brig. SG 

Wojciech Skowronek



5.2.2019Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

31

M E Z I N Á R O D N Í  P O L I C E J N Í  S P O L U P R Á C E  V  R O C E  

2 0 1 8

PROJEKTY MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE V ROCE 2018

• Pro policisty z příhraničních oddělení byl realizován intenzivní kurz

polského jazyka.

• Společné projekty s polskými policisty

o „DRUGSTOP“,

o „SPOLEČNĚ PRO BEZPEČNOST“

o „ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI NA POLSKO-ČESKÉM POHRANIČÍ“.

• S německou policí je realizován projekt „SPOLEČNÉ POTÍRÁNÍ

KRIMINALITY V OBLASTI KOMERČNÍ OSOBNÍ I NÁKLADNÍ DOPRAVY

V SASKO-ČESKÉM PŘÍHRANIČÍ.



5.2.2019
Bilanční tisková konference za rok 2018   plk. Mgr. Vladislav Husák

32

Děkuji za pozornost.


